
Tarifs communaux 
Genre Catégorie Tarifs 2024 

ANIMAUX Capture de chiens errants 85,00 € 

BON NOUVEAU NÉ Bon nouveau - né 70,00 €  

BULLETIN  

Encart publicitaire  1/4 de page couleur 50,00 € 

Encart publicitaire  1/2 page couleur 100,00 € 

Encart publicitaire  1 page couleur 200,00 € 

CAMPING GROUPE Par personne et par jour 5,00 € 

Intervention des agents pour enlèvement 150,00 € 
DÉPÔT SAUVAGE  

Infraction constatée - amende 150,00 € 

CANTINE   

Prestation cantine élèves avec PAI, repas fourni par les parents 1,10 € 

Élèves 3,55 € 

Professeurs des Écoles 7,10 € 

ÉCOLE Draps pour dortoir 14,00 € / le drap 

GARDERIE 

Amende au-delà  1/4 h de dépassement 30,50 € 

Amende 1/4 h dépassement 10,50 € 

Matin QF inférieur ou égal à 800 1,32 € 

Matin QF supérieur à 800 1,38 € 

De 16h00 à 16h50 (sans goûter) QF inférieur ou égal à 800 0,94 € 

De 16h00 à 16h50 (sans goûter) QF supérieur à 800 1,00 € 

De 16h50 à 18h45 (goûter à 16h55) QF inférieur ou égal à 800 1,60 € 

De 16h50 à 18h45 (goûter à 16h55) QF supérieur à 800 1,66 € 

CIMETIÈRE 
Concession Cinquantenaire 460,00 € 

Concession Trentenaire 345,00 € 

COLUMBARIUM 

Concession 1 case 15 ans 410,00 € 

Concession 1 case 30 ans 665,00 € 

Dispersion de cendres par corps 65,00 € 

MATÉRIEL  
 

CHAISES PLIANTES : Associations  de la commune gratuit  

CHAISES PLIANTES : Associations hors commune pas de prêt  

CHAISES PLIANTES : particuliers 0,58 €/ l’une  

FRITEUSE : Associations  de la commune gratuit  

FRITEUSE : Habitants  et  Associations hors commune pas de prêt  

PARQUET  pas de prêt  

TABLES PLIANTES : Associations  de la  commune gratuit  

TABLES PLIANTES : Associations hors commune pas de prêt  

TABLES PLIANTES : habitants commune WE   4,80 € / l’une 

TABLES PLIANTES : habitants commune jour supplémentaire 1,70 € / l’une 

BANCS : habitants de la commune 1,70 € / l’un 

BANCS : habitants hors commune pas de prêt  

BANCS : Associations de la commune gratuit  

BANCS : Associations hors commune pas de prêt  

SONO nouvelle : Associations de la commune  
(caution 100€) 

105,00 €  

SONO : Particuliers et Associations  hors commune pas de prêt  

PÊCHE 

Carte annuelle adulte  50,00 €  

Carte annuelle carpiste - pêche de nuit  70,00 €  

Carte annuelle enfant (12 à 16 ans)  5,00 €  

Carte journalière (hors lâcher de truites)  5,00 €  

Carte week-end carpiste  20,00 €  

Carte journalière  avec lâcher de truites  10,00 €  



Genre Catégorie Tarifs 2024 

PHOTOCOPIES 

A3 noir et blanc recto 0,50 €  

A3 noir et blanc recto verso 0,70 €  

A4 noir et blanc recto 0,40 €  

A4 noir et blanc recto verso 0,60 €  

Reproduction de dossier (par heure) 36,00 €  

Plan cadastre A3 couleur 2,10 €  

Plan cadastre A4 couleur 1,40 €  

Relevé de propriété A4 0,60 €  

TRAVAUX HABITANTS   

Nettoyage des salles des fêtes (heure) 35,00 €  

Agent (par heure) 35,00 €  

Pose de buses avec ou sans embout sécurité 
Selon coût d’achat des           

matériaux + coût horaire (agent 
+ machine) 

Tracteur + balayeuse (hors agent) 33,00 € / heure  

Tracteur + élagueuse (hors agent) 43,00 € / heure  

Tracteur + remorque (hors agent) 33,00 € / heure  

Tractopelle (machine hors agent) 43,00 € / heure  

VAISSELLE PERDUE 

Couvert ou assiette ( minimum facture 5€) 2,50 €  

Pichet 8,00 €  

Ustensile ou équipement sur facture + 10,00 €  

VENTE DE FOIN 
Vente de foin sur pied ( vente à l’année, tirage au sort au 
mois d’avril) 

80€ / ha 

Tarif 

Habitants Association Pour tous  Location cuisine 

Commune 
Hors  

commune 
Commune 

Hors  
commune 

Location 
vaisselle 

Chauffage  
(du 1er nov.  
au 31 mars) 

1/2 journée 1 journée 

REPAS * 265,00 € 370 € 106,00 € 210 € 70 € 86 € 55  € 104,00 € 

MARIAGE  
(du vendredi après-midi au 

lundi matin)  
370 € 480 € / / 70 € 134 € / / 

SPECTACLES  
(loto, concours de  
belote, théâtre…) 

/ / 59 € 134 € / / / / 

Ménage à la demande 35,00 € / heure 

* Soir + lendemain midi 

Grande salle des fêtes (capacité 320 personnes) 

Tarifs communaux 



Le ménage effectué par les agents communaux est facturé selon le tarif en vigueur. 

Les associations de la commune bénéficient de la gratuité de la grande salle une fois par an. 

Petite salle des fêtes (capacité 50 personnes) 

Prix  (sans la taxe de séjour) 2024 2025 

Nuitée été  17,70 € 19,00 € 

Nuitée hiver 19,20 € 21,00€ 

Ensemble du gîte week-end (36 nuitées) - été 637,20 € 684,00 € 

Ensemble du gîte week-end (36 nuitées) - hiver 691,20 € 756,00 € 

Ensemble du gîte grand week-end (42 nuitées) - été 743,40 € 798,00 € 

Ensemble du gîte grand week-end (42 nuitées) - hiver 806.40 € 882,00 € 

Ensemble du gîte très grand week-end (50 nuitées) - été 885,00 € 980,00 € 

Ensemble du gîte très grand week-end (50 nuitées) - hiver 960,00 € 1050,00 € 

Tarif chambre RDC (2 couchages) - été  35,40 € 38,00 € 

Tarif chambre RDC (2 couchages) - hiver 38,40 € 42,00 € 

Tarif chambre 1er et 2éme étage (4 couchages) - été 70,80 € 76,00 € 

Tarif chambre 1er et 2éme étage (4 couchages) - hiver 76,80 € 84,00 € 

Tarif chambre mezzanine (3 couchages) -  été 44,25 € 47,50 € 

Tarif chambre mezzanine (3 couchages) -  hiver 48,00 € 52,50 € 

Paire de Draps 10,00 € 11,00 € 

Ménage chambre à 2 lits et mezzanine (2 nuitées) - hiver 38,40 € 42,00 € 

Ménage chambre à 3 lits (3 nuitées) - hiver 57,60 € 63,00 € 

Ménage séjour et cuisine(4 nuitées) - hiver 76,80 € 84,00 € 

Ménage gîte complet (14 nuitées) - été 247,80 € 266,00 € 

Animal de compagnie 37,00 € 40,00 € 

Gîte Communal (capacité 23 couchages) 

Habitants Associations 

Tarif Commune Hors commune Commune  Hors commune 

VIN D’HONNEUR 70  € 120 € Gratuit 120 € 
REPAS 120 € 184 € Gratuit 184 € 

REPAS DE JEUNES 68 € / / / 

RÉUNION / / Gratuit / 

Été : du 1er avril au 30 septembre de l’année en cours, 

Hiver : du 1er octobre au 31 mars de l’année en cours. 

Tarifs communaux 


